[bookmark: _GoBack]
Зарегистрировано в Минюсте России 19 октября 2020 г. N 60466

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 17 сентября 2020 г. N 206н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ И СРОКОВ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТА О ВСЕРОССИЙСКОЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЛОТЕРЕЕ

В целях реализации Федерального закона от 11 ноября 2003 г. N 138-ФЗ "О лотереях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 46, ст. 4434; 2020, N 30, ст. 4768) и в соответствии с подпунктом 5.2.25 пункта 5.2 Положения о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258), приказываю:
1. Утвердить форму отчета о всероссийской государственной лотерее согласно приложению к настоящему приказу.
2. Установить, что отчет о всероссийской государственной лотерее (далее - Отчет) представляется оператором всероссийской государственной лотереи (далее - лотерея) в территориальные органы Федеральной налоговой службы по месту постановки на учет оператора лотереи (далее - территориальный налоговый орган).
Копия Отчета представляется оператором лотереи организатору лотереи не позднее десяти рабочих дней с даты представления Отчета в территориальный налоговый орган.
3. Установить, что срок представления квартального Отчета - до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, годового Отчета - до 25 марта года, следующего за отчетным годом.
4. Установить, что данные в квартальной отчетности указываются на конец отчетного квартала, в годовой - суммарно за I, II, III и IV кварталы отчетного года.
5. Установить, что сведения о лотерейных билетах, лотерейных квитанциях, электронных лотерейных билетах подлежат включению в Отчет в соответствии с договором между оператором лотереи и участником лотереи, предусматривающим выдачу лотерейного билета или лотерейной квитанции, либо оформление электронного лотерейного билета <1>.
--------------------------------
<1> В соответствии с пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от 11 ноября 2003 г. N 138-ФЗ "О лотереях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 46, ст. 4434; 2019, N 29, ст. 3856).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра финансов Российской Федерации А.В. Моисеева.
7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Министр
А.Г.СИЛУАНОВ

Приложение
к приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 17.09.2020 N 206н

	[bookmark: P38]Форма отчета
о всероссийской государственной лотерее

	за ___ квартал ____ г. (за ____ год)

	Наименование лотереи

	Организатор лотереи (ИНН, КПП, место нахождения и адрес юридического лица)

	Оператор лотереи (ИНН, КПП, место нахождения и адрес юридического лица)

	N п/п
	Показатели

	Отчетность

	1
	Количество изготовленных лотерейных билетов, в том числе: по тиражам (тыс. шт.)

	Годовая Квартальная

	2
	Количество распространенных лотерейных билетов, в том числе: по тиражам (тыс. шт.)

	Годовая Квартальная

	3
	Количество выданных лотерейных квитанций, в том числе: по тиражам (тыс. шт.)

	Годовая Квартальная

	4
	Количество зарегистрированных электронных лотерейных билетов, в том числе: по тиражам (тыс. шт.)

	Годовая Квартальная

	5
	Выручка от проведения лотереи, в том числе: по тиражам (тыс. руб.)

	Годовая Квартальная

	6
	Сформированный призовой фонд, в том числе: по тиражам (тыс. руб.) в процентах от выручки от проведения лотереи

	Годовая Квартальная

	7
	Фактически выплаченный призовой фонд, в том числе: по тиражам (тыс. руб.) в процентах от выручки от проведения лотереи

	Годовая Квартальная

	8
	Перечислено в федеральный бюджет целевых отчислений для финансирования социально значимых объектов и мероприятий (тыс. руб.)

	Годовая Квартальная

	9
	Количество невостребованных выигрышей (тыс. шт.)

	Годовая Квартальная

	10
	Сумма невостребованных выигрышей (тыс. руб.) в процентах от выручки от проведения лотереи

	Годовая Квартальная

	11
	Перечислено в федеральный бюджет невостребованных выигрышей (тыс. руб.)

	Годовая Квартальная

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия, И.О. <*>)

	М.П. (при наличии)

--------------------------------
[bookmark: P112]<*> Отчество при наличии.

Зарегистрировано в Минюсте России 19 октября 2020 г. N 60466

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 17 сентября 2020 г. N 206н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ И СРОКОВ

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТА О ВСЕРОССИЙСКОЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЛОТЕРЕЕ

В целях реализации Федерального

закона

от 11 ноября 2003 г. N 138

-

ФЗ "О лотереях"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 46, ст. 4434; 2020, N 30, ст. 4768) и в

соответствии с

подпунктом 5.2.25 пункта 5.2

Положения о Министерстве финансов Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 и

юня

2004 г. N 329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258),

приказываю:

1. Утвердить

форму

отчета о всероссийской государственной лотерее согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Установить, что

отчет

о всероссийской государственной лотерее (далее

-

Отчет)

представляется оператором всероссийской государственной лотереи (далее

-

лотерея) в

территориальные органы Федеральной налоговой службы по месту постановки на учет оператора

л

отереи (далее

-

территориальный налоговый орган).

Копия

Отчета

представляется оператором лотереи организатору лотереи не позднее десяти

рабочих дней с даты представления

Отчета

в территориальный налоговый орган

.

3. Установить, что срок представления квартального

Отчета

-

до 25 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом, годового

Отчета

-

до 25 марта года, следующего за отчетным

годом.

4. Установить, что данные в

квартальной отчетности указываются на конец отчетного

квартала, в годовой

-

суммарно за I, II, III и IV кварталы отчетного года.

5. Установить, что сведения о лотерейных билетах, лотерейных квитанциях, электронных

лотерейных билетах подлежат включению в

Отчет

в соответствии с договором между оператором

лотереи и участником лотереи, предусматривающим выдачу лотерейного билета или лотерейной

квитанции, либо оформление электронного лотерейного билета <1>.

--------------------------------

<1> В соответствии с

пунктом 1 статьи 2

Федерального закона от 11 ноября 2003 г. N 138

-

ФЗ

"

О лотереях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 46, ст. 4434; 2019, N 29,

ст. 3856).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра

финансов Российской Федерации А.В. Моисеева.

7. Настоящий приказ всту

пает в силу с 1 января 2021 г.

Министр

  Зарегистрировано в Минюсте России 19 октября 2020 г. N 60466       МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     ПРИКАЗ   от 17 сентября 2020 г. N 206н     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ И СРОКОВ   ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТА О ВСЕРОССИЙСКОЙ   ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЛОТЕРЕЕ     В целях реализации Федерального  закона   от 11 ноября 2003 г. N 138 - ФЗ "О лотереях"  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 46, ст. 4434; 2020, N 30, ст. 4768) и в  соответствии с  подпунктом 5.2.25 пункта 5.2   Положения о Министерстве финансов Российской  Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 и юня  2004 г. N 329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258),  приказываю:   1. Утвердить  форму   отчета о всероссийской государственной лотерее согласно приложению  к настоящему приказу.   2. Установить, что  отчет   о всероссийской государственной лотерее (далее  -   Отчет)  представляется оператором всероссийской государственной лотереи (далее  -   лотерея) в  территориальные органы Федеральной налоговой службы по месту постановки на учет оператора  л отереи (далее  -   территориальный налоговый орган).   Копия  Отчета   представляется оператором лотереи организатору лотереи не позднее десяти  рабочих дней с даты представления  Отчета   в территориальный налоговый орган .   3. Установить, что срок представления квартального  Отчета   -   до 25 числа месяца,  следующего за отчетным кварталом, годового  Отчета   -   до 25 марта года, следующего за отчетным  годом.   4. Установить, что данные в  квартальной отчетности указываются на конец отчетного  квартала, в годовой  -   суммарно за I, II, III и IV кварталы отчетного года.   5. Установить, что сведения о лотерейных билетах, лотерейных квитанциях, электронных  лотерейных билетах подлежат включению в  Отчет   в соответствии с договором между оператором  лотереи и участником лотереи, предусматривающим выдачу лотерейного билета или лотерейной  квитанции, либо оформление электронного лотерейного билета <1>.   --------------------------------   <1> В соответствии с  пунктом 1 статьи 2   Федерального закона от 11 ноября 2003 г. N 138 - ФЗ  " О лотереях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 46, ст. 4434; 2019, N 29,  ст. 3856).     6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра  финансов Российской Федерации А.В. Моисеева.   7. Настоящий приказ всту пает в силу с 1 января 2021 г.     Министр